МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ

____________                                                                             №  _________

г.  Сочи

О проведении семинара
для учителей географии
В соответствии с  планом работы  МКУ СЦРО на 2022 год с целью оказания  методической помощи  учителям географии  общеобразовательных  организаций  г. Сочи в части формирования у обучающихся с ограниченными возможностями здоровья навыка активного взаимодействия с окружающим миром ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 02.12.2022 г. в 14.00 в актовом зале МКУ СЦРО семинар  для учителей географии  общеобразовательных организаций г. Сочи  по теме: «Особенности работы с детьми ОВЗ на практических занятиях».
          2.Утвердить список участников семинара для учителей географии образовательных организаций г. Сочи (приложение №1).

3.Утвердить программу семинара  (приложение №2).

4.Назначить ответственным за проведение семинара К.Н.Чельную,  методиста отдела естественно-математического и технологического образования  МКУ СЦРО.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на К.С.Степанову, заместителя директора МКУ СЦРО.

Директор  МКУ СЦРО                                                                        В.Г.Церекидзе
С приказом ознакомлены
                                                                        Приложение № 1

  к приказу директора

                                                                         МКУ СЦРО

  от ____________ № ___________

Список участников семинара

«Особенности работы с детьми ОВЗ на практических занятиях»
	№№ п/п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Суворова Татьяна Анатольевна
	Учитель географии
	НОУ Гимназия «Школа Бизнеса»

	2.
	Леонова Светлана Леонидовна
	Учитель географии
	Гимназия №1

	3.
	Макарова Татьяна Борисовна
	Учитель географии
	СОШ №2

	4.
	Фоменко Ирина Васильевна
	Учитель географии
	Лицей №3

	5.
	Косумян Артур Акопович
	Учитель географии
	СОШ №4

	6.
	Исаева Ирина Петровна
	Учитель географии
	Гимназия №5

	7.
	Глумова Юлия Николаевна
	Учитель географии
	Гимназия №5

	8.
	Аракельян Анжела Владимировна
	Учитель географии
	Гимназия №6

	9.
	Щербаченко Ольга Петровна
	Учитель географии
	СОШ №7

	10.
	Поздеева Лариса Семеновна
	Учитель географии
	Гимназия №8

	11.
	Чакрян Ева Геворковна
	Учитель географии
	Гимназия №8

	12.
	Сорокина Татьяна Ивановна
	Учитель географии
	Гимназия №9

	13.
	Челидзе Илиана Васильевна
	Учитель географии
	СОШ №10

	14.
	Козюба Лариса Александровна
	Учитель географии
	СОШ №11

	15.
	Горбачева Наталья Алексеевна
	Учитель географии
	СОШ №11

	16.
	Овчаренко Валерий Романович
	Учитель географии
	СОШ №12

	17.
	Светкин Вячеслав Владимирович
	Учитель географии
	СОШ №13

	18.
	Купина Любовь Константиновна
	Учитель географии
	СОШ №14

	19.
	Вовенко Леля Гаязовна
	Учитель географии
	Гимназия №15

	20.
	Жебель Анастасия Ивановна
	Учитель географии
	Гимназия №15

	21.
	Аронова Наталья Евгеньевна
	Учитель географии
	Гимназия №16

	22.
	Грицко Ольга Николаевна
	Учитель географии
	СОШ №18

	23.
	Харченкова Ольга Александровна
	Учитель географии
	СОШ №20

	24.
	Гладкая Татьяна Дмитриевна
	Учитель географии
	Лицей №22

	25.
	Гридасова Эвелина Михайловна
	Учитель географии
	Лицей №23

	26.
	Белозерова Галина Анатольевна
	Учитель географии
	СОШ №24

	27.
	Рябов Виктор Олегович
	Учитель географии
	СОШ №25

	28.
	Лебедева Аурика Андреевна
	Учитель географии
	СОШ №25

	29.
	Бекбулатова Фируза Умаровна
	Учитель географии
	СОШ №27

	30.
	Старкова Елена Георгиевна
	Учитель географии
	СОШ №27

	31.
	Жужгова Вера Николаевна
	Учитель географии
	СОШ №28

	32.
	Гончарова Зинаида Андрониковна
	Учитель географии
	СОШ №29

	33.
	Муселимян Гоарик Еноковна
	Учитель географии
	СОШ №31

	34.
	Лавриненко Александра Владимировна
	Учитель географии
	ООШ №43

	35.
	Шагоян Рузанна Владимировна
	Учитель географии
	ООШ №44

	36.
	Сафронова Маргарита Александровна
	Учитель географии
	ООШ №48

	37.
	Кобякова Елена Дмитриевна
	Учитель географии
	СОШ №49

	38.
	Серебрякова Наталья Николаевна
	Учитель географии
	СОШ №53

	39.
	Жильцова Светлана Геннадьевна
	Учитель географии
	ООШ №55

	40.
	Кегеян Тариел Давидович
	Учитель географии
	СОШ №57

	41.
	Кравчук Дмитрий Александрович
	Учитель географии
	Лицей №59

	42.
	Цадкина Александра Сергеевна
	Учитель географии
	СОШ №65

	43.
	Галимова Юлия Олеговна
	Учитель географии
	СОШ №66

	44.
	Тумасян Аракси Вагинаковна
	Учитель географии
	СОШ №67

	45.
	Кипкеева Рената Магометовна
	Учитель географии
	СОШ №75

	46.
	Олейникова Светлана Вячеславовна
	Учитель географии
	Гимназия №76

	47.
	Задикян Карине Ованесовна
	Учитель географии
	СОШ №77

	48.
	Мануйлова Наталья Викторовна
	Учитель географии
	СОШ №78

	49.
	Лелекова Ирина Александровна
	Учитель географии
	ООШ №81

	50.
	Вартанян Виолетта Гиоргиевна
	Учитель географии
	СОШ №85

	51.
	Новоселова Ирина Анатольевна
	Учитель географии
	СОШ №86

	52.
	Чалова Ирина Андреевна
	Учитель географии
	СОШ №87

	53.
	Шарифзянова Алевтина Владимировна
	Учитель географии
	СОШ №89

	54.
	Баскакова Элеонора Павловна
	Учитель географии
	СОШ №91

	55.
	Касаркин Игорь Евгеньевич
	Учитель географии
	СОШ №92

	56.
	Шхалахова Валентина  Салимовна
	Учитель географии
	ООШ №94

	57.
	Клименко Зинаида Владимировна
	Учитель географии
	Лицей №95

	58.
	Амбарцумян Рита Георгиевна
	Учитель географии
	ООШ №96

	    59.
	Кызрачева Кристина Анатольевна
	Учитель географии
	СОШ №100

Директор  МКУ СЦРО                                                               В.Г.Церекидзе

	Приложение № 2

к приказу директора  МКУ СЦРО

от____________ №_______

Программа

проведения семинара для учителей географии ОО г Сочи

Тема: «Особенности работы с детьми ОВЗ на практических занятиях».

Дата, место проведения: 02.12.2022 г., МКУ СЦРО, актовый зал. Начало в 14.00
.

Целевая группа: учителя географии.

Цель проведения семинара:

оказание методической помощи учителям географии образовательных организаций г. Сочи в части формирования у обучающихся с ограниченными возможностями здоровья навыка активного взаимодействия с окружающим миром.
Ход проведения семинара:

          1. Встреча участников семинара, регистрация. Вступительное слово методиста. Постановка цели и задач семинара.

                                                                     К.Н.Чельная, методист МКУ СЦРО
                     2. Приемы и методы работы, применяемые при работе с детьми ОВЗ на уроках географии.
          3. Особенности работы с детьми ОВЗ на практических занятиях.

                                                                    Э.М.Гридасова, учитель географии лицея №23
                      4. Подведение итогов. Ответы на вопросы учителей по теме семинара.

Директор МКУ  СЦРО                                                              В.Г.Церекидзе